2023 年 2 月

医療関係者各位
MSD 株式会社

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号

北の丸スクエア

「ストックリン®錠 200 ㎎」/「ストックリン®錠 600 ㎎」

販売中止に関するお知らせ

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚
く御礼申し上げます。
弊社製品「ストックリン®錠 200 ㎎/ストックリン®錠 600 ㎎」（以下「本剤」という）につきまして、

世界的な需要減少による供給体制の再編により、販売を中止することとなりました。今後の供給につき
ましては、下記の通りとさせていただきます。
本剤に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げますと共に、何卒ご理解、ご了承を賜ります様

お願い申し上げます。

謹白
記

1. 対象製品
製品名 規格単位 包装 統一商品コード
ストックリン®錠 200 ㎎ 200mg１錠 １瓶バラ 90 錠 185807548
ストックリン®錠 600 ㎎ 600mg１錠 １瓶バラ 30 錠 185807159

2. 販売中止時期（予定）：2023 年 12 月末

3. 経過措置期間（予定）：2023 年 11 月経過措置告示～2024 年 3 月 31 日
  ＊2024 年 4 月 1 日以降は保険請求不可となりますのでご注意ください。

4. 代替品

製品名 規格単位 包装 統一商品コード
ピフェルトロ®錠 100 ㎎ 100mg１錠 １瓶バラ 30 錠 185810531

以上